rum
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Anno rum navigiis impofitas, et verfus mare de- j 
1526. milTas apud fe continere, fed liberam navi- | 

gationem unicuiq;ex prædiftis duobusOr- 
dinibus fpirituali et militari permittere, ut 
quisq; pro arbitrioetlibituiuo velapudil- 
los confiftere, vel Gedanum navigare pofi 
fit. Quod vero ad mercatores, vetlores et 
civitates ac oppida Regni noftri attinet, 
licet Decretnrn Sereniffimi olim Regis A- 
lexandri pro omnibus in Conventione 
fubditis noftrisfit faftum; tarnen quia ex 
parte Thoruner.fium allegatum fit, non 
interfuifle ConfiliariosTerrarum Pmfliæ, 
nec vocatos eos quorum inrererat, ne 
quid nifi débité & exa&e d.fcuflum & 
examinatum decerneremus , aut ullam 
occafionem relinqueremus de Nobiscon- 
querendi, adhuc caufam ad Conventum 
Generalem Regni proxime futurum inter 
ipfcsThorunenfes & ci virâtes ac oppida, 
vefroresque & negotiatores Regni noftri 
fuipendimus, terminumque urn'que par
ti, fimul & Confiliariis Terrarum Prüf 
fiæ ac aliis omnibus, quorum intereft, 
ad duodecimam diem poft ingreifum no- 
ftrum ad locum ipfius Conventus, dicm 
ingrefius excludendo, præhximus, & 
præfigimus præientibus literis noftris , 
mandantes illis, ut pro eodem die in d:- 
fto Conventu Generali peremptoriecom- 
pareant, alioquin, five comparuerint, fi- 
ve non, Nos illud,quod æquum&juftum 
crit, decernemus, interim tarnen falvou- 
triufq; partis jure permanente.Mandamus 
item Thorunenfibus ipfis , ut hoc De- 
cretum noftrum pro Üidine Ecclefiaftico 
& militari latum deinceps perpetuistcm- 
poribus firmiter obfervenc, & nullo pa- 
fto illi unquam contravenire audeant, 
fed ut omnes, tarn Ecclefiafticos quam 
militares, five frumenta & alias eorum 
res quascunque cum fervis & procura 
toribus ipforum libéré navigare & præ- 
terfluere, quovelint, permittant. Pro 
gratia noftra non aliter facturi, harum, 
quibus figillum noftrum eft appenfum, 
ieftimonio literarurm Datum in Civ.'tate 
noftra Gedanenfi, Feria tert'a proxima 
poft Feftum Divifionis Beatorum Apo- 
ftolorum, Anno Domini 1526. Regni no
ftri Anno vigefimo.

CLXXXIII.

Statuta & Oł di nah oncs a Si g is
mu ndo I. Polonue Rege Gc- 
àancnfibtis lata, tam h hh,
quœ rem Ecclejiaßicam, an am 
qua bonům or dinem concernant. 
Datum Gedani Feria tertia pro
xima ante Feifum Sanétæ Mu-

riæ Magdalena:, Anno Dorni-Ann 
ni 1526. Ex Archivo Rcgm\ l526- 
Lib. 28. fub Litt.DD. mim, 20. 
fol. 824.-

lyfanifeftum facimus univerfis &fingu*
1 __ li‘s: Q_uia cum accepiffemus, in 
Civitate noftra Gedanenfi primům faftio- 
nes inteftinas, dtinde feditiones & tumul- 
tus populäres excitatos, ac ingentia faci- 
nora commilfa, dogmata & Religionem 
damnatam inve&am, Deum ac Sanftos 
blaiphematos, Templa fooliata, Ordi- 
nem Ecclefiafticum abaftiim, jurisdiftio* 
nem omnem DD. Epifcopi Loci Ordina- 
rii exploíam, Sacra omnia profanata, Pro
ce res, Præfectum & Officialem noftrum 
ejectum , Confulcs exau&oratos, Regi
men Civitatis inverfum, Nuntios& Man
data noftra ..ontempta, adverius Proce- 
res & Confines noftros primarios , quos 
ad difponendam ipfam Civitatem in ad- 
\ entum noftri præmiièramus, tumultum 
& infidias efle ftruttas , & alia nefanda 
perpetrata. Ac promde volentesNosin 
tanjos exceffus læfæ Majeftatis divinæ 
& noftrae, ut juftum & Chriftianum 
Principem decet, an:madvertere, & ip- 
iam Civitatem noftram tam enormiter la- 
pfam in priftinum ftatum reftituere, cum 
veniflemus hueipfi, omnibusarduisnego- 
tiis prætermiftîs, caque omnia & plura 
his, quæ fama didiceiamus, faQa corn* 
periifemus j cunftis tarnen Grdinibus 
CivitacL errorem fuum reoognofeen- 
tibus , fefeque in omnibus tam divinis 
quam humanis rebus in gratiam & po- 
teftatem noftram dedentibus, ac humi- 
liter Nobis fupplicantibus , ut culpam 
fibi hanc remiuere, et Civitatem a tanto 
prarcipitio libeiare dignaremur, vicifiîm 
fuitclementiadignum, ut potius faluta- 
remMedicum, quan~ fiîverum Vindicem 
tantorum malorum ageremus, ut videlï- 
cethjs, quæ noxia forent ejus corpori* 
partim præcifis, partim vel longius able- 
gatis, rel'qua membra cpportunis reme- 
diis curata ita coniblidaremuS, ut rurfiis 
in exitialrm morbum recëdére non pof 
fint: ac înprimis, divino opitulante fa* 
vore, Religione Sanöa Catholica, Tem* 
plis, JVlonaftenis, Ceremoniis, Jurisdi- 
ftione Epiícopi, ac omni ordine, omni* 
busqué rebus divinis *n priftinum ftatum 
reftitutls, deinde creato Magiftratu, ac- 
cepto ab illo & univerfa Communitaie 
folenni homagio & juramenco, refeflo 
omni Ordine Civitatis, punitis aliis ahis 
vero, prout melius ex re videbatur , 
profcnptis , denique omnibus reftaura* 
tis, infraferiptâ Mandata & Conftitutio- 
nes noftras ad ea omnia & fingula, quæ